Copia certificada del acuerdo plenario de fecha dieciséis de agosto de 

dos mil veinticuatro, en el cual se impone una medida de apremio 

consistente en 10 veces el valor diario de la Unidad de Medida y 

Actualización1 correspondiente a la cantidad de $1,085.70 (Mil 

ochenta y cinco pesos 70/100 M.N.).  

Acompañado de la cédula de notificación personal por domicilio 

cerrado, la razón correspondiente y la cédula de notificación por 

estrados. 

2. Copia certificada del acuerdo plenario de fecha diez de septiembre de 

dos mil veinticuatro, en el cual se impone una medida de apremio 

consistente en 20 veces el valor diario de la Unidad de Medida y 

Actualización equivalente a $2,171.40 (dos mil ciento setenta y un 

pesos 40/100 M.N.). 

Acompañado de la cédula de notificación personal por domicilio 

cerrado, la razón correspondiente y la cédula de notificación por 

estrados. 

3. Copia certificada del acuerdo plenario de fecha veintiocho de octubre 

de dos mil veinticuatro, en el cual se impone una medida de apremio 

consistente en 30 veces el valor diario de la Unidad de Medida y 

Actualización, equivalente a $3,257.10 (tres mil doscientos 

cincuenta y siete pesos 10/100 M.N.).  

Acompañado de la cédula de notificación personal y la razón 

correspondiente. 

4. Copia certificada del acuerdo plenario de fecha once de febrero de dos 

mil veinticinco, en el cual se impone una medida de apremio consistente 

en 40 veces el valor diario de la Unidad de Medida y Actualización2, 

equivalente a $4,526.60 (cuatro mil quinientos veintiséis pesos 

60/100 M.N.). 

Acompañado de la cédula de notificación personal y la razón 

correspondiente. 

Adicionalmente, se acompaña para su conocimiento:  

1. Copia certificada de la denuncia presentada por el C. Israel Ángel 

Ramírez, en su calidad de representante suplente del Partido Acción 

Nacional ante el Consejo General del Instituto Estatal Electoral de 

1 El Valor de la Unidad de Medida y Actualización del año dos mil veinticuatro, fue equivalente a $108.57 (ciento ocho pesos 

57/100 M.N.) 
2 El Valor de la Unidad de Medida y Actualización del año dos mil veinticinco, fue equivalente a $113.14 (ciento trece pesos 

14/100 M.N.) 

Aguascalientes, en contra del Partido Verde Ecologista de México, así 

como el C. Cuauhtémoc Escobedo Tejada, quien fungía como candidato 

a la Presidencia municipal de Pabellón de Arteaga postulado por el 

Partido Verde Ecologista de México.